Latar belakang pendidikannya, Ibnu Qayyim berguru kepada para ulama untuk

memperdalam berbagai bidang keislamannya. Diantara banyak gurunya itu yang paling

berpengaruh adalah Ibnu Taimiyah oleh Ibnu Qayyim adalah dalam memerangi orang-

orang yang menyimpang dari agama Allah. (A. Susanto, 2010:33) Ibnu Qayyim lahir

pada 7 Shafar 691 H (1292 M). (A. Susanto, 2010:86). Dan pada akhirnya tutup usia

setelah menginjak usia keenam puluh tahun tepatnya pada malam 13 Rajab 751 H (1350

M) dan dikebumikan di samping kuburan ayahnya di Damaskus. (A. Susanto, 2010:

133) Hal-hal yang berkaitan dengan Ibnu Qayyim Al-Jauziyah.